1 Có danh sách kèm theo

UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SCT-QLNL Bình Định, ngày      tháng 3 năm 2024
V/v tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Chiến dịch Giờ

Trái đất năm 2024

     Kính gửi:

 - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn tỉnh;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

 - Báo Bình Định, Đài phát thanh và truyền hình Bình Định;

 - Công ty Điện lực Bình Định;

 - Công ty cổ phần Công viên cây xanh và CSĐT Quy Nhơn;

 - Các đơn vị quản lý, kinh doanh điện ngoài ngành điện1.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1364/UBND-KT

ngày 28/02/2024 và Công văn số 1168/BCT-TKNL ngày 26/02/2024 của Bộ

Công Thương về việc phối hợp tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ

Trái đất năm 2024, Sở Công Thương đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương

trên địa bàn tỉnh tổ chức các hoạt động truyền thông để hưởng ứng Giờ Trái đất

và tham gia Sự kiện Tắt đèn điện trong vòng một giờ hưởng ứng Chiến dịch Giờ

Trái đất năm 2024 sẽ diễn ra từ 20 giờ 30 phút đến 21 giờ 30 phút, Thứ Bảy,

ngày 23 tháng 3 năm 2024, cụ thể như sau:

1. Các Sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thị xã, thành phố và

các đơn vị trên địa bàn tỉnh triển khai các hoạt động tuyên truyền rộng rãi để

hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất nhằm thu hút sự quan tâm của đông đảo các

tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh tham gia vào Chiến dịch Giờ Trái đất; các hoạt

động hưởng ứng Giờ Trái đất cần lồng ghép với Kế hoạch triển khai thực hiện

Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 08/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng

cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023-2025 và các năm tiếp theo (Chỉ thị số 20)

trên địa bàn tỉnh Bình Định đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số

3123/QĐ-UBND ngày 23/9/2023. Vận động cán bộ, công chức, viên chức và

người dân thực hiện tắt đèn điện và các thiết bị điện không cần thiết vào thời

gian diễn ra Sự kiện Tắt đèn điện hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024.

2. Đài Phát thanh và Truyền hình, Báo Bình Định tuyên truyền trong

tháng 3 năm 2024 trên các phương tiện thông tin đại chúng để vận động các tổ

chức, cơ quan và người dân tham gia hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2024; thực

hiện tắt đèn điện và các thiết bị điện không cần thiết vào thời gian diễn ra Sự

kiện Tắt đèn điện từ 20 giờ 30 phút đến 21 giờ 30 phút, Thứ bảy, ngày 23 tháng

3 năm 2024.

3. Công ty Điện lực Bình Định và các đơn vị quản lý kinh doanh điện trên

2

địa bàn tỉnh tổ chức phổ biến tuyên truyền, hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất

tại các điểm giao dịch khách hàng, trụ sở của đơn vị trong tháng 3 năm 2024;

thực hiện các hoạt động hưởng ứng Giờ Trái đất kết hợp với việc thực hiện các

nhiệm vụ được giao để thực hiện Chỉ thị số 20 được UBND tỉnh phê duyệt tại

Quyết định số 3123/QĐ-UBND ngày 23/9/2023 và vận động các tổ chức, cơ

quan và khách hàng sử dụng điện thực hiện tắt đèn điện và các thiết bị điện

không cần thiết vào thời gian diễn ra Sự kiện Tắt đèn điện hưởng ứng Giờ Trái

đất; triển khai phổ biến các nội dung về tiết kiệm điện, bảo vệ môi trường và

đảm bảo an toàn lưới điện trong thời gian diễn ra sự kiện.

Nhằm nâng cao nhận thức về tiết kiệm năng lượng và bảo vệ môi trường,

ứng phó với biến đổi khí hậu, Sở Công Thương đề nghị các cơ quan, đơn vị và

địa phương trên địa bàn tỉnh tích cực tham gia hưởng ứng để Chiến dịch Giờ Trái

đất năm 2024 được thành công và đạt hiệu quả cao./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLNL, TV.70.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thúc Kham

3

Danh sách các đơn vị quản lý, kinh doanh điện ngoài ngành điện

điện trên địa bàn tỉnh

(Kèm theo Công văn số         /SCT-QLNL ngày    /3/2024 của Sở Công Thương)

1. Công ty cổ phần Xây lắp điện Tuy Phước Bình Định

2. Công ty cổ phần Tổng hợp Vân Canh

3. Công ty cổ phần Tổng hợp An Lão

4. Công ty cổ phần Tổng hợp Vĩnh Thạnh

5. Hợp tác xã Nông nghiệp Ân Mỹ

6. Hợp tác xã Nông nghiệp Ân Tín

7. Hợp tác xã Nông nghiệp Ân Thạnh

8. Hợp tác xã Nông nghiệp Phước Quang

9. Hợp tác xã Nông nghiệp Phước Hưng

10. Hợp tác xã Nông nghiệp Thượng Giang

11. Hợp tác xã Nông nghiệp - Dịch vụ Tây Thuận

12. Hợp tác xã Nông nghiệp Hoài Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T09:40:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Sang<sangnn@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T09:50:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Thúc Kham<khamtt@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-03-04T10:32:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-03-04T10:32:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-03-04T10:32:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!